Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2014                                                                                      № 800
р.п. Пышма
Об утверждении тарифа на услугу содержание и ремонт жилья для МУП ПГО «Управляющая компания Служба Заказчика» на 2015 год
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 26.12. 2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  №237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 21.12.2011 № 1077 «О Федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2012- 2014 годы», решением Пышминской районной Думы от 26.12.2005 №80 «Об утверждении Положений: - о порядке ценообразования на продукцию (товары, работы, услуги) по которой регулирование цен (тарифов) осуществляется органами местного самоуправления Пышминского городского округа (Протокол заседания комиссии по вопросам ценообразования и формирования тарифов при администрации Пышминского городского округа от 28.11.2014  №9); - о комиссии по вопросам ценообразования и формирования тарифов», с прогнозом, разработанным в сентябре 2014г., Минэкономразвития Российской Федерации социально-экономического развития Российской Федерации на 2015 год
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить тариф на содержание и ремонт жилья для МУП ПГО «Управляющая компания Служба Заказчика» на 2015 год:

	Услуга
	Ед. изм.
	Размер платы с НДС,  руб. в месяц

	Содержание и ремонт жилья

	с 01.01.2015г.

 по 31.12.2015г.

	1.
	Дома (многоквартирные, многоэтажные) с централизованным отоплением и (или) водоснабжением, в том числе:
	м2
	13,40

	1.1.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	м2
	1,59

	1.2.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	м2
	2,12

	1.3.
	Обслуживание приборов учета коммунальных ресурсов,  расходы на теплоноситель
	м2
	1,70

	1.4.
	Услуги сторонних организаций по обслуживанию общедомового эл.оборудования
	м2
	0,28

	1.5.
	Расходы на утилизацию ртутьсодержащих отходов населения
	м2
	0,12

	1.6.
	Услуги сторонних организаций по обслуживанию ВДГО
	м2
	0,07

	1.7.
	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий
	м2
	0,36

	1.8.
	Уборка мест общего пользования
	м2
	1,18

	1.9.
	Расходы на управление жилищным фондом
	м2
	3,29

	1.10.
	Услуги расчетно-кассового обслуживания
	м2
	2,69

	2.
	Дома (многоквартирные, одноэтажные) с централизованным отоплением и (или) водоснабжением, в том числе:
	м2
	13,40

	2.1.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	м2
	4,28

	2.2.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	м2
	2,74

	2.3.
	Обслуживание приборов учета коммунальных ресурсов,  расходы на теплоноситель
	м2
	-

	2.4.
	Услуги сторонних организаций по обслуживанию общедомового эл.оборудования
	м2
	0,28

	2.5.
	Расходы на утилизацию ртутьсодержащих отходов населения
	м2
	0,12

	2.6.
	Услуги сторонних организаций по обслуживанию ВДГО
	м2
	-

	2.7.
	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий
	м2
	-

	2.8.
	Уборка мест общего пользования
	м2
	-

	2.9.
	Расходы на управление жилищным фондом
	м2
	3,29

	2.10.
	Услуги расчетно-кассового обслуживания
	м2
	2,69

	3.
	Дома без централизованного отопления и водоснабжения
	м2
	12,41

	3.1.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	м2
	6,03

	3.2.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	м2
	-

	3.3.
	Обслуживание приборов учета коммунальных ресурсов,  расходы на теплоноситель
	м2
	-

	3.4.
	Услуги сторонних организаций по обслуживанию общедомового эл.оборудования
	м2
	0,28

	3.5.
	Расходы на утилизацию ртутьсодержащих отходов населения
	м2
	0,12

	3.6.
	Услуги сторонних организаций по обслуживанию ВДГО
	м2
	-

	3.7.
	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий
	м2
	-

	3.8.
	Уборка мест общего пользования
	м2
	-

	3.9.
	Расходы на управление жилищным фондом
	м2
	3,29

	3.10.
	Услуги расчетно-кассового обслуживания
	м2
	2,69

2. Установить, что услуги по обслуживанию жилищного фонда МУП ПГО «Управляющая компания Служба Заказчика» оказывает в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

3. Признать утратившим силу с 01.01.2015 года постановление администрации Пышминского городского округа от 25.11.2013 №809 «Об утверждении тарифов на услугу содержание и ремонт жилья для МУП ПГО «Управляющая компания Служба Заказчика» на 2014 год».

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Пышминские вести», а так же разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству Обоскалова А.А.

Глава Пышминского городского округа                                                      В.В. Соколов